### Stadt Bruchköbel **DER MAGISTRAT**



Ersterfassungsdatum: 13.05.2021

Aktenzeichen:

Antragsteller: Verwaltung Ersteller: Frau Nejedly-Willig

## Zentrale Dienste

Beschlussvorlage	Drucksachen-Nr.: DS-117/2021	
Beratungsfolge	Sitzungstermin	ТОР
Magistrat der Stadt Bruchköbel	09.06.2021	
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bruchköbel	22.06.2021	

#### Titel:

Wahl der Mitglieder des Personalrates für die Eigenbetriebskommissionen "Soziale Dienste der Stadt Bruchköbel" sowie "Wirtschaftliche Betriebe der Stadt Bruchköbel"

# Beschlussvorschlag:

1. Für die Eigenbetriebskommission "Soziale Dienste der Stadt Bruchköbel" werden aus dem Personalrat der Stadt Bruchköbel folgende Mitglieder gewählt:

als Mitglieder: Karin Trauppell-Daus

Nicole Lenz

als stellvertretende Mitglieder Marcel Schneider

Jörg Lohfink

2. Für die Eigenbetriebskommission "Wirtschaftliche Betriebe der Stadt Bruchköbel" werden aus dem Personalrat der Stadt Bruchköbel folgende Mitglieder gewählt:

Marcel Schneider als Mitglied

Jörg Lohfink

als stellvertretende Mitglieder Karin Trauppell-Daus

Nicole Lenz

### Begründung:

Der neu gewählte Personalrat hat in seiner Sitzung am 12.05.2021 die Mitglieder und deren Stellvertreter für die Eigenbetriebskommissionen beschlossen.

Die Wahl erfolgt gemäß § 6 Abs. 2 Nr. 3 und Abs. 7 Eigenbetriebsgesetz für die Wahlzeit des Personalrates.

Telefon: 06181/ 975-221

Telefax: 06181/ 975-203

Der Personalrat der Stadt Bruchköbel schlägt die oben genannten Personen zur Wahl vor.